z Sesion 221 ibi: Eadem Sancta Synodus approbat, laudat, & confirmat, & meliori modo, quo fieri potest plenissime firmat omnes, & singulas dispensationes, gratias, & concessionis factas per Dominum Benedictum predictum quibusvis personis, sue obedientie, & Sessione 36. ibi: Seu etiam quibusvis alijs personis, Communitatibus, & Collegijs, & generaliter omnia alia, per eundem Dominum Benedictum sic nuncupatum infra limites, seu dominia, aut terras Praefati Ecclesiae filij, Ioannis Regis Castellae, & Legionis, subiectos, aut subiecta, vsque ad diem decimo octauam mensis Iunij tunc currentis acta, concessa, & dispensata, quae per praesens decretum, non sint aut fuerint cassata, causa vix denuntata, & super quibus Bullae, aut quaecumque aliae litterae ante diem praedictum non fuerint confecta, presentata, & executae, pro bono quietis, & pacis, laudat, approbat, & confirmat, atque approbata, & laudata esse declarat, sic dicit. Sess. 36. pag. mibi 1106. lict. C. & D.

124 Vniuersis, & singulis presentes nostras litteras inspecturi, visuris, & audituris, lecturis, &c. Præsertim venerabilibus, & Religiosis Fratribus Priori, & Conuentui Monasterij Sancti Benedicti Valle-Olerani, per Priorem soliti gubernari, Ordinis eiusdem Sancti Benedicti Palentinæ Diocesis, omnibusque alijs, & singulis, quorum interit, vel intererit, quosque infrascriptum tangit negotium, seu tangere poterit quomodolibet in futurum, quibuscunque nominibus censeantur, aut quacunque præfulgeant Dignitate communiter, vel diuifim Alfonso de Fonseca, Episcopus Abulensis Illustrissimi, ac Reuerendissimi Domini, ac Domini nostri Ioannis Castellæ, & Legionis Consiliarius, necnon Audientiæ sue causarum Auditor, ac Executor, & Commissarius ad infrascripta, vna cū infrascripto nostro, in hac parte Collega, cum illa clausula: *quatenus vos, vel alter vestrum, &c.* à Sede Apostolica specialiter deputatus salutem in Domino, & præsentibus fidem in dubiam adhibere, mandatisque nostris huiusmodi, imò verius Apostolicis firmiter litteras Sanctissimi in Christo Patris, & Domini nostri Domini Eugenij, Diuina Prouidentia olim Papæ Quarti, eius vera Bulla plumbea, cum cordula Canapis more Romanæ Curia impendentes Bullas, sanas, & integras, non vitiatas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio, & suspicionem carentes, nobis pro parte dictorum Fratrum, Prioris, & Conuentus Monasterij, & Ordinis Sancti Benedicti præfatorum principallium in ipsis litteris principaliter nominatorum coram Notario publico, & testibus infrascriptis præsentatas, Nos cum ea, qua decuit Reuerentia, noveritis recepisse. Quarum litterarum Apostolicarum tenor de verbo ad verbum sequitur, & est talis.

EVGENIVS Episcopus seruus seruorum Dei venerabili Fratri Episcopo Abulensi, & dilecto filio Archidiacono de Palençuela in Ecclesia Burgensi. Salutem, & Apostolicam Benedictionem, &c. Sedis Apostolicæ gratiosa benignitas, &c. Lo demas se puede ver en el privilegio 41. del Bulario autentico, repetido *sapienter*.

Profigue se la Comission de esta manera.

Post quarum quidem litterarum Apostolicarum præsentationem, & receptionem, nobis, & per nos, vt præmittitur, factas, productis coram nobis, pro parte dictorum Fratrum, Prioris, & Conuentus quibusdam litteris Apostolicis, Sanctissimi Domini nostri Domini Eugenij præfati, necnon felicitis recordationis Dominorum Martini Papæ V. & Benedicti in sua obedientia, de qua partes istæ erant Papæ XIII. quarum omnium, & singularum tenores iuferius de verbo ad verbum inseri fecimus, ad informandum animum nostrum de, & super nonnullis in præinfectis litteris narratis, ac contentis, ac illis per nos visis, & diligenter inspectis, fuimus pro parte eorundem Fratrum, Prioris, & Conuentus debita cum instantia requisiti, quatenus ad executionem dictarum litterarum Apostolicarum, & contentorum in eisdem, procedere dignaremur iuxta traditam, seu directam à Sede Apostolica nobis for-

mam. Nos igitur Alfonso Episcopus Abulensis Executor, & Commissarius præfatus volens mandatum Apostolicum supradictum nobis in hac parte directum reuerenter exequi, vt tenemur, & quia *ex diligenti inspectione dictarum litterarum Apostolicarum Domini nostri Eugenij Papæ III. ac felicitis recordationis Dominorum Martini Papæ V. & Benedicti Papæ XIII. in sua obedientia præfatorum sic coram nobis (vt præfertur) productarum inuenimus dictis Priori, & successoribus suis, necnon Monachis, & conuersis cæterisque personis Monasterij Sancti Benedicti privilegia diuersa, exemptiones, gratiæ, immunitates, indulgentiæ, concessiones, & indulta, in dictis litteris Apostolicis expressata, concessa fore, prout in diuersis dicti Domini Eugenij Papæ III. ac felicitis recordationis Martini Papæ V. & Benedicti in sua obedientia Papæ XIII. prædictorum, litteris super illis, vel earum aliquibus confectis plenius continetur, ac ipsas fore legitimas, & quauis suspicionem carere, illaque in ipsis litteris Apostolicis contenta veritate fulciri; idcirco auctoritate Apostolica nobis commissa, & qua fungimur in hac parte, Reformationem per Priorem, & Conuentum prædictis pro honestate, & incremento Religionis dicti Ordinis Sancti Benedicti, per quos ex ipsius Monasterij Sancti Benedicti Monachis, Religiosis, ac personis Sancti Claudij extra muros Legionensis, & Sancti Iohannis Baptistæ extra muros Burgenfis, quoad Regularem Observantiam sub voto inclusionis reduxerint, necnon Beatæ Mariæ de Consolatione loci de Calabaçanos, & Sanctæ Mariæ de Misericordia de Fromesta, Ordinis, & Diocesis prædictorum Monasteriorum, de nouo sub dicta obseruantia constructiones, & foundationes, & erectiones, dotationes, donationes, eisdem Monasterijs, & personis ipsius Monasterij Sancti Benedicti, ac etiam virtute privilegiorum, & gratiarum prælibatæ concessionis in eisdem litteris Apostolicis expressis factas absolutiones, & dispensationes, habilitationes, promotiones, ordinationes, omisiones, seu qualvis alias dispositiones, omniaque alia, & singula in præmissis, vel circa ea, etiam pro tempore facta, de quibus omnibus, & eorum quolibet in dictis præinsertis litteris Apostolicis fit mentio auctoritate Apostolica præfata approbamus, & confirmamus, ac omnes, & singulos defectus iuris, solemnitatum, & facti, si qui forsam interuenerint in eisdem eadem auctoritate Apostolica supplementum per præsentium tenorem, non obstantibus omnibus, & singulis, quæ Præfatus Dominus noster Papa in dictis suis litteris voluit non obtare, tenores vero Eugenij Papæ III. & Martini V. ac Benedicti in sua obedientia XIII. præfatarum litterarum dictarum, de quibus supra sequuntur, & tales sunt.*

125 BENEDICTVS EPISCOPVS Seruus Seruorum Dei, dilectis filijs Priori, & Conuentui Monasterij Sancti Benedicti de Valle-Oleti, per Priorem soliti gubernari, Ordinis eiusdem Sancti, Palentinæ Diocesis, *Romana Ecclesia immediatè subiecti*, Salutem, & Apostolicam Benedictionem. Sacræ Religionis Observantia, in qua mundanis abdicatis illecebris sedulam exhibetis Domino seruitutem, promeretur honestas, vt Monasterium vestrum, eiusque

que bonā sinceris affectibus prosequentes petitionibus vestris, quantum cum Deo possumus, favorabiliter annuamus. Hinc est, quod nos vestris supplicationibus inclinati, vos, & Monasterium vestrum à *solutione, siue præstatione decimarum, de quibuscunque possessionibus, quæ in presentiarum rationabiliter possidentis, ac in futurum iusto titulo præstante Domino* poteritis adipisci, de illis duntaxat, quas excoli proprijs sumptibus facietis, Auctoritate Apostolica tenore præsentium perpetuo eximimus, & etiam liberamus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ exemptionis, & liberationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli, Apostolorum eius, se noverit incursurum. Datis Terraconæ VIII. Kalendas Augusti, Pontificatus nostri, anno sextodecimo. & *prosequitur.*

Quæ omnia, & singula, necnon præinsertas litteras Apostolicas, & huiusmodi nostrum procesum, omnique, & singula in eis narrata, & contenta, vobis omnibus, & singulis supradictis, quibus præsens noster procesus dirigitur, & vestrum cuilibet intimamus, insinuamus, & notificamus, ac ad vestram, & cuilibet vestrum noticiam deducimus, & deduci volumus per præsentem, & insuper volumus procesum cum serie singulariter cuiuslibet litterarum Apostolicarum præinsertarum fieri, & sola signatura infrascripti Notarii sufficiat ad exhibendum iudicialiter, & extraiudicialiter segregatim, si necesse fuerit, quamlibet ipsarum litterarum Apostolicarum præmissarum vna cum huiusmodi procesu nostro; in quorum omnium, & singulorum fidem, & testimonium præmissorum præsentem litteras, siue præsens publicum instrumentum, huiusmodi nostrum procesum in se continentes, siue continens, exinde fieri, & per Notarium publicum infrascriptum, & publicari mandauimus, sigillique nostri iussimus, & fecimus appensione communi. Datum, & actum Metinæ del Campo, Salmanticensis Diocesis, sub anno à Natiuitate Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo, in dictione decima, die vero quartadecima, mensis Octobris, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & Domini nostri Domini Nicolai Papæ Quinti, præsentibus ibidem discretis viris, Dominis Reuerendissimo Alfonso Tostado de Matricali in sacra pagina, & Artibus Professore, Magistroque Scholarum Salmanticensium, Nicolao Vincla Asturicensi Decano, & Romano Autona Florentino Mercatore, ac alijs testibus ad præmissa vocatis specialiterque rogatis.